РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03 марта 2014г.                                     №  39                       х. Мирный

О внесении изменений

в постановление № 215 от 02.09.2013

«Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Балко-Грузского сельского поселения»
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 25.09.2013г № 31 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Балко- Грузское сельское поселение», и руководствуясь п.3 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»:

п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести изменения в  Перечень муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, утвержденных постановлением Администрации № 215 от 02.09.2013 г «Об утверждении Перечня муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» (в редакции постановления № 272 от 07.11.2013):

       1.1.  Утвердить приложение к постановлению № 215 от 02.09.2013 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Балко-Грузского сельского поселения.
    3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Балко-Грузского
 сельского поселения                                ___________ И.Г.Дмитриев
Постановление вносит:

- заведующий сектором

экономики и финансов
 Л.И.Остапенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от 03.03.2014 г. №39
___
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от ____02.09. 2013 г. №215
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения

	Наименование

муниципальной

программы Балко-Грузского сельского поселения

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Главный распорядитель средств бюджета -

      Администрация Балко-Грузского сельского поселения

     (специалист по  вопросам ГО и ЧС)
	     обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера;

      обеспечение пожарной безопасности;

      предупреждение чрезвычайных ситуаций

	2. «Развитие культуры»
	       Главный распорядитель средств бюджета -

      Администрация Балко-Грузского сельского поселения;

      муниципальные учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения
	     сохранение объектов культурного наследия;

     развитие библиотечного, музейного  дела;

     формиро​вание единого культурного пространства

	3. «Благоустройство Балко-Грузского сельского поселения»
	Главный распорядитель средств бюджета -

      Администрация Балко-Грузского сельского поселения

(специалист первой категории по вопросам благоустройства)
	благоустройство внешние факторов и создание достойных условий проживания

местного населения на территории сельского поселения;

содержание в благоустроенных условиях  общественно-значимых мест;

	4. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финан​сами»
	Финансовый орган - Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	      долгосрочное финансовое планирование;

     нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;

    организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;

    управление муниципальным долгом;

    поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов;

    содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами;

    совершенствова​ние системы распределения и перераспределения финансо​вых ресурсов между главными распорядителями средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения

	5. «Развитие транспортной системы»
	Главный распорядитель средств бюджета -

      Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	   развитие транспортной инфраструктуры;

    повышение безопасности дорожного движения;

    внедрение спутниковых навигационных техно​логий на транспорте

	6. «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Глава Балко-Грузского сельского поселения, специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Балко-Грузского сельского поселения

(в части коррупции совместно со специалистами по курируемым вопросам и направлениям деятельности)
	укрепление общественного порядка, в том числе предупреждение злоупотребления алкоголем; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту,